
 
 

 

1 
 

 

 

Albo/Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi.- Pubblicazione 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTO PER LA VERIFICA DI CONFORMITÀ 

TECNICA E CONTABILE/AMMINISTRATIVA DELLA PROCEDURA. 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-13558  - La mia scuola Futur@ 

CUP: C64D22002760006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. Docimo” 

Viale Italia ,103 - 87040  ROSE  (CS) 

Codice Fiscale  80003940782    - Codice Meccanografico CSIC80900L 

Telefono 0984901068 - Fax 0984901068 - 

E mail; csic80900L@istruzione.it  mail Pec: csic80900L@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivorose.edu.it 

 

mailto:csic80900L@istruzione.it




 
 

 

2 
 

VISTA nello specifico il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di € 81.120,00 per la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTE  le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in 

particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 

VISTO  il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 14/02/2024; 

 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal  

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione    

4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, CUP: C64D22002760006, di avvalersi 

della collaborazione di n.1 unità di Verificatore della conformità, in possesso di idonei requisiti 

per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la verifica della conformità e collaudo 

dotazioni PNRR; 

 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere  

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero 

in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

 

VISTO  il Decreto n. 352 del 01/02/2024, con il quale questa Istituzione Scolastica ha avviato una 

selezione tra il personale interno ed esterno di questa amministrazione, volta al conferimento 

di un incarico individuale di Esperto per la verifica di conformità tecnica e 

contabile/amministrativa delle procedure progettuali, per la durata necessaria al 

raggiungimento dei milestones e target previsti dal progetto in argomento; 



 
 

 

3 
 

VISTO   l’Avviso di selezione prot. n. 359, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 01/02/2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 (tre) candidature per lo 

svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

VISTO  il decreto prot. n. 539 del 15/02/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato, nei termini previsti, alcun 

ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 

,www.istitutocomprensivorose.edu.it, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

definitiva: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE ESPERTO PER LA VERIFICA DI CONFORMITÀ 

TECNICA E CONTABILE/AMMINISTRATIVA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MISISCA REMO 97 

2 COZZA PASQUALE 85 

3 FALBO ANTONIO 78 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 

e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

         Il RUP 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Dott.ssa Emilia Imbrogno 
                                 (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2024-02-22T14:46:09+0100
	MBRMLE64R50D086D




